
 

14.11.2016 13:49:09 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\Изменения на 01.01.2014.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
23.11.2016  № 17 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 25.01.2008 № 183 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области                

от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при 

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» 

(в редакции постановления Правительства Кировской области от 24.12.2013 

№ 241/873) Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить изменения в решении Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального 

образования Даровской район и муниципальных служащих муниципальной 

службы Даровского района» (в редакции решения Даровской районной Думы 

Кировской области от 27.12.2013 № 314) (далее – Решение) согласно прило-

жению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.      

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                     О.Ю. Елькин        
 



14.11.2016 10:25:05 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\приложение.doc 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 23.11.2016 № 17 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в решении Даровской районной Думы Кировской области от 25.01.2008 

№ 183 «Об оплате труда главы муниципального образования Даровской 

район и муниципальных служащих муниципальной службы Даровского 

района» 

1. В подпункте 2.3.3 подпункта 2.3 пункта 2 Решения абзац второй ис-

ключить. 

2. Строку 1 таблицы приложения № 2 к Решению изложить в следую-

щей редакции: 

« Первый заместитель главы адми-

нистрации 

7071  

». 

3. Подпункт 3.1 пункта 3 Порядка выплаты надбавки за выслугу лет 

муниципальным служащим, утвержденного Решением, изложить в следую-

щей редакции: 

«3.1. Конкретный размер надбавки муниципальному служащему уста-

навливается распоряжением руководителя органа местного самоуправле-

ния.». 

4. Строку 1 таблицы Порядка выплаты ежемесячного денежного поощ-

рения муниципальным служащим Даровского района, утвержденного Реше-

нием, исключить. 

5. Показатели премирования главы муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 1. 



2 

14.11.2016 13:24:13 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\приложение.doc 

 

6. Состав комиссии по премированию главы муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденный 

Решением, изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

 

__________ 



14.11.2016 16:48:20 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\показатели.doc 

Приложение № 1  

ПОКАЗАТЕЛИ 

премирования главы муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области 

№ Показатели, при выполнении 

которых премия по результатам 

работы выплачивается в полном 

размере 

% снижения премии по 

результатам работы при 

невыполнении показателя 

1. Выполнение объема плановых 

поступлений районного бюджета 

по собственным доходам 

35 

2. Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности по 

выплате заработной платы по 

учреждениям, финансируемым из 

районного бюджета 

25 

3. Отсутствие просроченной 

кредиторской  задолженности за 

потребленные топливно-

энергетические ресурсы по 

районному бюджету 

20 

4. Отсутствие просроченной 

(неурегулированной) 

задолженности по долговым 

обязательствам районного 

бюджета 

20 

 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 



14.11.2016 10:33:15 Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\СОСТАВ.docx 

Приложение № 2 

СОСТАВ 

комиссии по премированию главы муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области 

ПОЛОЗОВА 

Татьяна Васильевна 

- председатель Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области пятого 

созыва, председатель комиссии 

 

НИКОЛАИЧЕВА 

Вера Леонидовна 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, 

начальник финансового управления, 

заместитель председателя комиссии (по 

согласованию) 

 

Члены комиссии: 

 

  

ДЯДЬКИН 

Николай Геннадьевич 

- председатель постоянной депутатской 

комиссии по бюджету, финансам, 

экономической, инвестиционной и аграрной 

политике  

 

КОЛОТОВ 

Сергей Николаевич 

- заместитель председателя Даровской 

районной Думы Даровского района 

Кировской области пятого созыва 

 

ШИМОВА 

Анна Аркадьевна 

- председатель постоянной депутатской 

комиссии по вопросам социальной политики 
 

__________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\Изменения на 01.01.2014.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\приложение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\показатели.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\11\Redum2016-17\СОСТАВ.docx

